;ь,
Ьв,

н}ьЬý
Ьr-
:

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСШУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАКЕЕВКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАДЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЪНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕdсли-сАд м191 оБщЕрАзвив4ющЕго тип1 городА мАкЕЕвки>

a
Е

liF,ььь,.ь.

IIрикАз
от 04.12.202з J&198

О создании €lнтЕкоррупциоЕной комиссии
и назначении ответственных
за противодействие коррупции

В СООТВеТСТВИ!1 " с Федерqrьным ,законijм ,,от 2.5,12.2a08 .hlh 27з-Фз (оЕрот}rводействив коррупцииD, Указом ПРезиденМ ;; ЪЪЙ.iОii д, З78 коНаЦИОН*ГrЬНОМ
"nT*_

пр_омводействия *орру.rц",
"*

iolЬibfi ;й, ynuro*
Президента от 02.04.2013 ль 309 iO *ер*';; 6*"зации оrо.о""Б положенийФедера"пьного закона *о протЕводейсгЪии *орруrrц""u, с целью исключениявазможности проявлеýЕя корр)rпцЕи в образовательной орга}rизации, а также
tРормироВание У работннкО* * обу"*щихся антикоррупциоЕного сознания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. }{азна.tить ответствеItным за организацию работыкоррупц}rоЕньlк }I иЕых правоЕ{арушений воспитателя
воспптателя Кидун С.А.

по профилакгике
Соляниченко Т.В.,

lp,
nь.,ь,,

2,1, ВнедреЕие в п!акгику стандаргов и процед}р, Н.}правленных на обеспечение
добросовестной работы организации;
?,2,Прянжwе кодекса этики и служебного IIоведения работников оргаЕ изации.,2,з' Недоп5лцение сост€lвления неофициальной отчетЕости и исЕользования
поддельных докр{еЕтов;
2,4, оказание работникам консультационной помощи по вопросам, связанным сприменением }Ia практике кодекса этики и служебного поведения работяиков;2.5. Принятие меР пО выявлеЕЕЮ и устраЕенr.Iю Rрич}rЕ ч, условий,способgтвующих возникно-велIию конфлакго"

"пф*"о";2,6, Подготовка докуN{ентов Е *й*р"*о" й ;;r"лечения работников к
д}rсциплинарной ответственности;
?,7, ОрганизациЯ пррвового просвещения и аtrтикоррупционного образованиясреди участников образоватеJъного процесса;
2.8. ВзаиМодействие с правооХрa*ительНыми оргаНа}rи, оргаНаI\.fИ ПРОКУратуры.З, отвgrственýому за ведение на офиц"*""о.о саftта организации, Шинкаренкот,н,, размещать информацию по BOIrpocaM профилilктЕки коррупциоýных и иныхправонарушений

З. СОЗДать комиссию по урегулированию споров и конфликтов интересов между
)rчастник€llt{и образователъных отношеяиЙ в МБДОУ ЛЬ 19l, в составе:

члены комиссин:
-{орошенко Ольга Андреевна - председатель ПК, воспитатель

- Никитюк Е.В. воСпитатель
- Обухова Н.А.- помощник воспитателя

4. ГРИбОВОй Н.А., делопроизводителю, ознакомить ответственных за
противодействие коррупции МБffоУ .Ng 191 с настоящим приказом, под
роспись, в срок до 15.12.2023 года.
5. Приказ Ns192 от 29.11.2a23 считать недействительным..
6. Контроль исполнения приказаоетавляюзасобой
Контроль выполнеЕия настоящего прикtх}а оставляю за собой.
7. Приказ всту,паgл в силу со дня егс подписанЕя. ,,

.

,. ,; (

С.С. Евстржий

С приказом оз}tакомлеЕы:

Соляниченко Т.В. Йqб Dц,rр ,Р*о? Э - ,

Кидун С.А. 4 оч, lЛ dДl 5 z,

Шинкаренко Т.н. аЙ1 2 //,//' аР; g

никитлокЕ.в. rИr РЦ Н. /2{з
ОбуховаН.А. mL О?. //, /-O,/J l_

ýорошенко О.А. Д€й/_ а /. /Z /С//й.

:

l.

р
l..,
ь,
}.t",
fl*",,

р
ь

t",,

р
l...,

Заведrющий